internet ho kapasidade transfer dadus ho 27 terabit per second (27 mil gigabit per second) entre Timor-Leste 
no Australia. Se karik bele kompara, bazeia ba estimasaun Autoridade Nasional Komunikasaun (ANC), oras 
ne’e dadaun, ita nia utilizasaun internet iha Timor-Leste por volta 20 – 30 gigabit per second. Entretantu, 
kabu ida ne’e ho kilometru atus neen hitu (607km) ne’ebé inklui ho repitedor 7 no iha Branch Unit (BU) 1, 
ne’ebé dedikadu ba Greater Sunrise no ba repetedor sira, ita fó ona naran husi ita nia erói sira iha loron rua 
(2) liu ba.

Atu remata, lori steering committee nia naran, dala-ida tan, ami hakarak rekoñese apoiu jenerozu no